記載例

年 月 日

西予市長 殿

住所

氏名 印

電話

住所

氏名 印

電話

　下記のとおり農用地利用集積計画による利用権の設定等をしたく、西予市農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想第５の１の（５）に

基づき申し出いたします。

　なお、下記利用権設定等の条件については、私達両名の協議合議によるものである。

記

１．　所有権移転の条件

　　この利用権の設定等に係る条件については、次項の「設定等する利用権の条件」その他の条件については、４の裏面の定めるところ並びに

　西予市農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想第５の１の（２）に従い、事業の円滑な実施に努めます。

２．　所有権移転、各筆明細

対価の支払
方法並びに 　引渡の時期

㎡ 期　　　限

１.口座振込

２.現金持参

３．　所有権移転を受ける者の経営状況（別紙のとおり）

４．　農用地利用集積計画の定めるところにより行われる所有権の移転は、２．の各筆明細に定めるもののほか、次（裏面）に定めるところによる。

令和令和

野村　次郎

西予市野村町野村12号619番地

水稲

所有権の
移転時期

200,000円年　月　日 年　月　日 年　月　日

農業経営基盤強化促進計画による所有権移転申出書

（甲）

管 家 一 夫

令和

所 有 権 を 移 転

受ける者（譲受人）

する者（譲渡人）

所有権の移転を

合　計 500

卯之町 1-111-1 田 500 内 宇和　四郎

現況
地目

面　積 農用地
内　外

所　　有　　者
栽　培
予　定
作物名

対　価

担当推進委員

氏　　　　名

西予市宇和町卯之町三丁目434番地1

0894-62-1111

宇和　四郎

0894-72-1111

令和

（乙）

町　名

宇和町

所　有　権　を　移　転　す　る　土　地 所　有　権　移　転　の　内　容

大　字 地　番

宇

和
野

村

・申出時に当該農地の登記簿謄
本（全部事項証明書）を大洲法
務局で取得し、添付してください。

・土地所有者が死亡している場
合は、相続登記を済ませてから
の申出となります。

審議される農業委員会
定例会日の翌月1日

審議される農業委員会
定例会日の翌月20日

記入例１．各筆明細

（Ａ） 氏　名 ㊞

（Ｂ） 氏　名 ㊞

現況
登記
簿

㎡

野村　次郎 西予市野村町野村12号619番地

 西予市宇和町卯之町三丁目434番地1

対価の支払
期限

引渡の時期 住　　所

所有権を移転する土地の(A)以外の権限者等(Ｆ)

宇和　四郎住　所

住　所

500

500

200,000円

備　考

田1-111-1 田卯之町 有 売買

地　番
地　目 所有権

の登記
の有無

対　価

利用権設定等促
進事業の実施に
より成立する利
用権の設定等に
係る当事者間の
法律関係(E)

所 有 権 を 移 転 す る 者 の 氏 名 又 は 名 称 及 び 住 所

所有権の移転を受ける者の氏名又は名称及び住所

田

合　計

畑

種　類
｢同意印｣

氏名又は

名　　称

権限の

口座振込

所 有 権 の 移 転 の 内 容 （ Ｄ ）

小　計

大　字
面　積

500

対価の支払
方　法

利用目的

水稲

所有権の移
転時期

整 理 番 号

町　名

宇和町

所 有 権 を 移 転 す る 土 地 （ Ｃ ）

宇

和野

村

記入例(別紙)

所有権の移転等を受ける者の農業経営の状況等

50

Ｄ Ｅ Ｆ

Ａ Ｂ Ｃ

1 人 トラクター

㎡ ㎡ （ 人) 100 人日 耕耘機

管理機

㎡ 人 田植機 別添のとおり

（ 人) コンバイン

採　草 ㎡ 農用トラック

㎡ 放牧地 人 モノレール

（ 人) 動力噴霧器

所有権の移転を受ける者が現に耕作又は養畜の事業に供している農用地の明細

数　量

３

１

１

１

現況地目 耕作権限の種類所　在 地　番

従として農業
に従事する者

雇用労働力

農 業 専 従 者

主として農業
に従事する者

農　　業　　従　　事　　者

あっせん譲受等候補
者名簿

登録番号
（年間延日数）

数　量種　類

所有権の移転を受ける者の世帯員の農作業従事及び雇用労働力の状況

（　構　成　員　）

所有権の移転
を受ける者が
現に耕作又は
養畜の事業に
供している農
用地の明細

登録年月日

１

所　在 地　番 地　積（㎡）

年　齢

所有権の移転を受け
る者の主な家畜の飼

養の状況

所有権の移転を受け
る者の主な農機具の

所有の状況

種　類
(うち15才以上60才未満のもの)

世　　帯　　員

水稲
野菜
麦

芋・大豆
タバコ
飼料作物
果樹
お茶
その他

（　　　）
その他

整理番号

所有権の移転等を受
ける土地の面積

所有権の移転を受け
る者が現に耕作又は
養畜の事業に供して
いる農用地の面積

氏名又は名称

所有権の移転を受
ける者の主たる経
営作目

野村　次郎

農　地 500

　　　200  　日

農
業
補
助
者

農作業従事日数

3 人

農　地 15,000

採　草
放牧地

現況地目 地　積（㎡） 耕作権限の種類 利　用　状　況

田・畑 250

田・畑 850

利　用　状　況

宇和町卯之町 ○-○-○ 田・畑 1,700 所有権・賃借・使用貸借 水田・普通畑・樹園地

水田・普通畑・樹園地

所有権・賃借・使用貸借 水田・普通畑・樹園地

所有権・賃借・使用貸借宇和町卯之町 ○-○

宇和町卯之町

宇和町卯之町 ○-○-○

○-○-○

田・畑 2,200 所有権・賃借・使用貸借

所有権・賃借・使用貸借 水田・普通畑・樹園地

宇和町下松葉 ○○-○ 田・畑 3,400 所有権・賃借・使用貸借 水田・普通畑・樹園地

宇和町下松葉 ○○

宇和町下松葉 ○○-○ 田・畑 3,500

水田・普通畑・樹園地

田・畑 3,100 所有権・賃借・使用貸借 水田・普通畑・樹園地

台